



MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



ACEITE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA/CE.

SETOR DE LICITAÇÃO .

OFÍCIO: 22.02.04.02

REF: Adesão a ata de registro de preço nº2021.12-pe oriunda do pregão eletrônico nº perp-12/2021.

A EMPRESA T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA CADASTRADA SOB O CNPJ Nº30.946.397/0001-70, SEDIADA NA RUA FARIAS LEMOS Nº 1114 A, MESSEJANA, CEP: 60841-455, FORTALEZA-CE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. THIAGO SOARES RODRIGUES PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2009010036657 E DO CPF Nº 052.881.963-11, MANIFESTA INTERESSE POSITIVO EM ADERIR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.12-PE, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP-12/2021 CUJO O OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, DESTINADAS AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMACIA/CE.

FORTALEZA/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

Thiago Soares Rodrigues
MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CPF: 052.881.963-11
RG: 2009010036657

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775.708-1



À PREFEITURA MUNICIPAL, IBICUITINGA/CE

PROPOSTA DE PREÇOS

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455,

CNPJ: 30.946.397/0001-70

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 3515-7

Conta: 15335-4

REF: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 2021.12-PE ORIUNDA DO PREGÃO ELETRONICO N° PERP-12/2021.

LOTE 3								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Adesivo plástico 25m: papel adesivo tipo contact, transparente, rolo tamanho 45 cm x 25 m -e105.	Rolo	15	PLATCOVER	R\$ 70.00	setenta reais	R\$ 1,050.00	mil e cinquenta reais
2	Bloco autoadesivo. Especificações: papel autoadesivo para recados, colorido, tam. Aprox. 76mmx76mm, bloco com no mínimo 100 folhas. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Bloco	450	NOTE FIX	R\$ 3.50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1,575.00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
3	Cartolina comum. Especificações: cartolina comum, medindo 50x66cm, 150g/m2, cores variadas.	Und	800	SÃO MIGUEL	R\$ 0.55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 440.00	quatrocentos e quarenta reais
4	Cartolina dupla face. Especificações: papel colorset dupla face, medindo 48x66cm, 120g/m2, cores variadas	Und	800	BETINHO	R\$ 0.75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 600.00	seiscentos reais
5	Cartolina duplex. Especificações: papel cartonado, colorido de um lado e kraft do outro, medindo 48x66cm, 250g/m2, cores variadas.	Und	850	BETINHO	R\$ 1.10	um real e dez centavos	R\$ 935.00	novecentos e trinta e cinco reais
6	Envelope amarelo officio. Especificações: envelope amarelo tam 24x34cm, embalagem com 100 unidades. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Pct	456	SCRITY	R\$ 34.00	trinta e quatro reais	R\$ 15,504.00	quinze mil, quinhentos e quatro reais
7	Envelope branco officio. Especificações: envelope amarelo tam 24x34cm, embalagem com 100 unidades. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Pct	455	SCRITY	R\$ 37.00	trinta e sete reais	R\$ 16,835.00	dezesseis mil, oitocentos e trinta e cinco reais
8	Etiqueta auto-adesiva. Especificações: etiqueta auto-adesiva, cor branca, tamanho: 25,4x101,6mm, folha no formato a4. Caixa com 100 folhas. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Cx	100	PIMACO	R\$ 62.00	sessenta e dois reais	R\$ 6,200.00	seis mil e duzentos reais
9	Etiqueta auto-adesiva. Especificações: etiqueta auto-adesivas, cor branca, tamanho: 38,1x99,0mm, folha no formato a4. Caixa com 100 folhas. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Cx	100	PIMACO	R\$ 65.00	sessenta e cinco reais	R\$ 6,500.00	seis mil e quinhentos reais
10	Folha de e.v.a. 40cmx95cmx2mm. Especificações: folha de eva, tam. 40cmx95cm, cores variadas, pacote com 10 unidades. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Pct	200	IBEL	R\$ 36.00	trinta e seis reais	R\$ 7,200.00	sete mil e duzentos reais
11	Folha de Isopor 10mm. Especificações: folha de poliestireno expandido, medindo 55cmx100cmx10mm.	Und	150	ISOPLAST	R\$ 4.00	quatro reais	R\$ 600.00	seiscentos reais
12	Folha de Isopor 15mm. Especificações: folha de poliestireno expandido, medindo 55cmx1cmx15mm.	Und	150	ISOPLAST	R\$ 6.00	seis reais	R\$ 900.00	novecentos reais
13	Folha de Isopor 20mm. Especificações: folha de poliestireno expandido, medindo 55cmx100cmx20mm.	Und	150	ISOPLAST	R\$ 9.00	nove reais	R\$ 1,350.00	mil trezentos e cinquenta reais
14	Papel celofane. Especificações: folha de papel celofane, tam. 850 mm x1000	Und	800	SM	R\$ 1.20	um real e vinte centavos	R\$ 960.00	novecentos e sessenta reais
15	Papel crepom. Especificações: folhas de papel crepom, tam. 48x2000m (cores variadas). Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Und	1,000	CREPMAIS	R\$ 0.90	noventa centavos de real	R\$ 900.00	novecentos reais
16	Papel 40kg. Especificações: papel 40 kg branco, tamanho a4, c/ 200 fls. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Pct	305	ABC	R\$ 24.00	vinte e quatro reais	R\$ 7,320.00	sete mil, trezentos e vinte reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



17	Papel 40kg. Especificações: papel 40 kg, colorido (cores variadas), tamanho a4, c/ 200 fls. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Pct	375	STATUS PAPER	R\$ 22.00	vinte e dois reais	R\$ 8,250.00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
18	Papel 60kg. Especificações: papel 60 kg branco, tamanho a4, c/ 200 fls. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Pct	192	ABC	R\$ 32.00	trinta e dois reais	R\$ 6,144.00	seis mil, cento e quarenta e quatro reais
19	Papel 60kg. Especificações: papel 60 kg, colorido (cores variadas), tamanho a4, c/ 200 fls. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Pct	175	ABC	R\$ 32.00	trinta e dois reais	R\$ 5,600.00	cinco mil e seiscentos reais
20	Papel fotográfico a4 pacote c /50 folhas.	Pct	115	MASTERPRINT	R\$ 22.00	vinte e dois reais	R\$ 2,530.00	dois mil, quinhentos e trinta reais
21	Papel laminado. Especificações: papel laminado folha formato 45x60cm, cores variadas.	Und	750	CROMUS	R\$ 0.80	oitenta centavos de real	R\$ 600.00	seiscentos reais
22	Papel madeira. Especificações: papel madeira, amarelo, folha 66x96cm.	Und	750	REIPEL	R\$ 0.60	sessenta centavos de real	R\$ 450.00	quatrocentos e cinquenta reais
23	Papel seda. Especificações: papel seda, 48x60cm de cores variadas, pacote com 100 unidades. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Pct	60	H PRINT	R\$ 21.90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 1,314.00	mil trezentos e quatorze reais
24	Papel a4. Especificações: papel sulfite a4, 75g/m2, 210x297mm, resma com 500 folhas. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Resma	5,500	REPORT	R\$ 27.91	vinte e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 153,505.00	cento e cinquenta e três mil, quinhentos e cinco reais
25	Papel a4 reciclado especificações: papel sulfite a4, 75g/m2, 210x297mm, resma com 500 folhas. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	resma	700	ECO MILENIUM	R\$ 26.00	vinte e seis reais	R\$ 18,200.00	dezoito mil e duzentos reais
26	Caderno brochurão. Especificações: caderno brochurão, grampeado, tipo vertical, 96 folhas, pautado e margeado frente e verso. No mínimo 31 pautas por página, com cabeçalho e rodapé. As linhas devem ser coincidentes em ambas as faces. Especificações: - dimensões: 200 mm de largura x 275 mm de altura. - miolo: papel offset branco, gramatura 50g/m2 - capa flexível: cartão duplex, 230 g/m2. - acabamento: grampo a cavalo (mínimo de 3 grampos acavalados na lombada e distribuídos simetricamente) - o miolo não deve ultrapassar a capa em nenhum ponto. Na quarta face da capa deverão constar as informações abaixo relacionadas: 96 folhas (altura dos caracteres 4,5 mm). Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Und	2,075	JANUÁRIA	R\$ 6.00	seis reais	R\$ 12,450.00	doze mil, quatrocentos e cinquenta reais
27	Caderno universitário. Especificações: caderno universitário - 200 folhas, espiralado, 200 folhas, 10 matérias, pautado e margeado frente e verso com capa e contracapa dura. Mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé. Linhas coincidentes em ambas as faces. Especificações: dimensões mínimas: 200mmx275mm. Miolo: papel offset, branco de 50g/m2, capa e contracapa duras: papelão 750g/m2 revestido. Espiral: arame revestido em nylon branco/preto 1,20mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas deve formar travas que impossibilitem a formação de pontas agudas. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Und	550	TRIBRA	R\$ 11.00	onze reais	R\$ 6,050.00	seis mil e cinquenta reais
28	Livro de ata. Especificações: livro ata c/200 folhas capa dura pautado, formato 300 x 217 mm. Cor preta, numerado tipograficamente, gramatura miolo 56 g/m2, papel de alta alvura, sem margem. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Und	403	GRAFSET	R\$ 18.00	dezoito reais	R\$ 7,254.00	sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
29	Livro de protocolo. Especificações: livro de protocolo, capa papelão revestido papel off set plastificado, 100 folhas numeradas. Tamanho 153x 216 mm. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Und	400	TILIBRA	R\$ 10.00	dez reais	R\$ 4,000.00	quatro mil reais
30	Clipe nº 2/0. Especificações: clipe feito de arame de aço nº. 2/0, anti-ferrugem, cx. Com 100 unidades. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Cx	415	ACC	R\$ 2.30	dois reais e trinta centavos	R\$ 954.50	novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta mil duzentos e quarenta e cinco reais
31	Clipe nº 6/0. Especificações: clipe feito de arame de aço nº. 6/0, anti-ferrugem, cx. Com 50 unidades. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Cx	415	ACC	R\$ 3.00	três reais	R\$ 1,245.00	quarenta e cinco reais
32	Grampo 23/13. Especificações: grampo para grampeador com capacidade 100fls, caixa com 5000 unidades. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Cx	75	ACC	R\$ 22.60	vinte e dois reais e sessenta centavos	R\$ 1,695.00	mil seiscentos e noventa e cinco reais
33	Grampo 106/08. Especificações: grampo para grampeador de pressão (pistola) caixa com 5000 unidades. Ref. 106/08. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Cx	55	ACC	R\$ 13.00	treze reais	R\$ 715.00	setecentos e quinze reais
34	Grampo 26/6. Especificações: grampo para grampeador, modelo 26/6, em embalagem com caixa com 1000 unidades. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Cx	1,602	ACC	R\$ 1.50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2,403.00	dois mil, quatrocentos e três reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



35	Grampo para pasta trilha. Especificações: grampo para pasta, tipo trilha, 80 mm, fabricado com chapa de aço revestida - cx. Com 50 und. Obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Cx	260	ACC	R\$ 8.40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.184.00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
36	Percevejo. Especificações: percevejo niquelado, fabricado em aço niquelado, 10,5 mm comprimento caixa com 100 unidades, obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	Cx	235	BESTFER	R\$ 2.40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 564.00	quinhentos e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 3 :							R\$	304.976.50

trezentos e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA :	
R\$	304,976.50
trezentos e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos	

PRAZO DE ENTREGA : 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

FORTALEZA/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2022.


MALTA DISTRIBUIDORA
T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA
CPF: 052.801.963-11
RG: 2009010036657

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE
Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

À
Prefeitura Municipal de Ibicuitinga

Ref.: A Ata de Registro de Preços nº. 2021.12-PE;
Pregão Eletrônico nº PERP - 12/2021

Assunto: CARTA DE ACEITAÇÃO

À empresa **Ícone Distribuidora Ltda**, localizada na Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300 inscrita no **Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob nº 36.203.327 / 0001 - 08**, por seu representante legal o Sr. Emerson dos Santos Barros portador da Carteira de Identidade nº 2000010519921 SSP / CE e CPF nº 002.500.613 - 41, vem respeitosamente através desta, com base no processo em epígrafe, manifestar expressamente a aceitação de carona por meio da Ata acima, para fornecer os itens abaixo:

Lote 01					
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Unitário	Total
1	Pct	4300	Copo descartável 180 ml. Especificações: copo descartável cap. 180ml confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da nbr14865 da abnt. Pacote com 100 Unidades. obs deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 6,59	R\$ 28.337,00
2	Pct	450	Copo descartável 80 ml. Especificações: copo descartável para café — cap.80ml confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da nbr14865 da Abnt. Pacote com 100 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 7,30	R\$ 3.285,00
3	Pct	1400	Copo descartável 50ml. Especificações: copo descartável para café — cap.50ml confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo. Acondicionado conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR14865 da Abnt. Pacote com 100 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 2,90	R\$ 4.060,00

4	Pct	1300	Guardanapo de papel. Especificações: guardanapo de papel, medidas: 21,5 x 23cm, embalados em pacotes plásticos com 50 Unidades, com boa qualidade de absorção sem furos materiais estranhos ou sujidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 2,09	R\$	2.717,00
5	Pct	4300	Papel higiênico. Especificações: papel higiênico neutro, Rolo grande de 30 m, branco (alvo), produzido com fibras 100% naturais (100% celulose), não reciclado, macio e resistência adequada ao uso, que não cause irritações dérmicas. Pacote com 4 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 4,95	R\$	21.285,00
6	Cx	1050	Papel toalha interfolha. Especificações: Papel toalha interfolha, 2 dobras, 100% celulose, virgem, alta absorção, gofrado, branco, med aprox 20x21cm, caixa com 10 pacotes de 200 folhas. Obs.: Deverá conter dados de procedência e identificação. ANEXAR RELATORIO DE IRRITABILIDADE DERMICA PRIMARIA E LAUDO SENCIBILIZAÇÃO DERMICA	R\$ 18,50	R\$	19.425,00
7	Pct	150	Palito de picolé. Especificações: palito de madeira para picolé, com aproximadamente 10 cm de comprimento, com 100 Unidades. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 5,80	R\$	870,00
8	Pct	100	Saco plástico para Din din tamanho 6x20 Pct c/1000 Unidades	R\$ 18,00	R\$	1.800,00
9	Pct	100	Saco plástico para cachorro quente Pct c/1000 Unidades.	R\$ 23,00	R\$	2.300,00
10	Rolo	50	Papel alumínio 30 x 7,5 metros.	R\$ 5,40	R\$	270,00
11	Pct	150	Saco pipoca. Especificações: saco de papel 40x17 pacote com 200 Und obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 12,90	R\$	1.935,00
12	Pct	400	Faca descartável. Especificações: faca descartável em poliestireno, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 4,00	R\$	1.600,00
13	Pct	400	Garfo descartável. Especificações: garfo descartável em poliestireno e pigmentos de alta pureza, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 4,00	R\$	1.600,00
14	Pct	500	Colher descartável. Especificações: colher descartável em poliestireno e pigmentos de alta pureza, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 4,25	R\$	2.125,00
15	Cx	250	Marmitex n° 8. Especificações: marmitex de alumínio n° 08, redonda, com diâmetro 210mm, altura 45mm, volume 850 ml, para fechar na máquina com tampa de alumínio. Embalagem caixa com 100 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 58,50	R\$	14.625,00

16	Pct	600	Prato descartável. Especificações: prato de plástico descartável branco com 15 cm, fundo pacote 10 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
17	Pct	75	Palito para churrasco. Especificações: palito para churrasco, pacote com 100 Unidades. obs.deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 6,80	R\$ 510,00
18	Und	115	Avental plástico: especificação: avental plástico, confeccionados em polietileno de alta densidade leitoso (tipo napa) tamanho. P, M e G.	R\$ 22,00	R\$ 2.530,00
19	Und	85	Bacia plástica 14 Litros: especificação: bacia em plástico reforçado com capacidade de 18 Litros, cores variadas.	R\$ 27,90	R\$ 2.371,50
20	Und	62	Bacia plástica 50 Litros: especificação: bacia em plástico, capacidade 50 Litros.	R\$ 37,00	R\$ 2.294,00
21	Und	85	Balde plástico 100 Litros: especificação: balde em material plástico, com tampa, capacidade de 100 Litros.	R\$ 79,90	R\$ 6.791,50
22	Und	110	Balde plástico 20 Litros: especificação: balde em material plástico, capacidade de 20 Litros, com alça de arame galvanizado.	R\$ 24,35	R\$ 2.678,50
23	Und	90	Cesto com pedal 30 Litros: especificação: cesto para lixo, com tampa e pedal, confeccionado em plástico resistente, capacidade de 30 Litros.	R\$ 135,00	R\$ 12.150,00
24	Und	100	Balde plástico 15 L. Especificações: balde plástico alta resistência, com alça metálica em arame galvanizado, capacidade 15 Litros. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00
25	Und	90	Dispenser de parede sabonete. Especificações: dispenser de parede para sabonete: confeccionada em plástico ABS na cor branca. Capacidade mínima de 800 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 59,50	R\$ 5.355,00
26	Und	115	Dispenser de parede papel toalha. Especificações: dispenser de parede para papel toalha interfolhado, 2/3 dobras. Confeccionada em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 59,00	R\$ 6.785,00
27	Und	115	Dispenser de parede papel higiênico. Especificações: dispenser de parede para papel higiênico Rolo grande de no mínimo 300 metros: confeccionado em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 58,90	R\$ 6.773,50

28	Und	30	Cesto com tampa basculante 60 L. Especificações: cesto para lixo com tampa basculante, sem pedal, estrutura reforçada e alta resistência a impacto. Fabricado em polipropileno. Capacidade 60 Litros. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 192,90	R\$	5.787,0
29	Und	160	Cesto para lixo telado. Especificações: cesto telado para papéis, de plástico, no formato redondo, vazado, telado, tam. 10 Litros. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 7,20	R\$	1.152,0
30	Und	45	Contêiner plástico. Especificações: contêiner plástico com rodas e pedal lateral. Capacidade 240 Litros. Confeccionada em polipropileno de média densidade (PEMD). Medidas mínimas: 104,0 h x 59,51x 73,0 c. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 590,00	R\$	26.550,0
31	Und	19	Cesto plástico - Especificações: Para coleta seletiva 24 (VINTE QUATRO) LITROS, 04 (QUATRO) PARTES, AMARELO, (METAL) VERMELHO (PLÁSTICO), AZUL (PAPEL), VERDE (VIDRO), peso 2,6 kg, material plástico polipropileno (PP), processo de fabricação , cada compartimento de 06 litros, nas cores, amarelo, azul, vermelho e verde, formato cilindro circular, diâmetro interno: aproximadamente 31 centímetro. Dimensões mínimas: 31x32x41 cm.	R\$ 149,00	R\$	2.831,0
32	Pct	600	Espunja de lã de aço. Especificações: esponja de lã em aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 60g. composição: la de aço carbono. Pacote com 08 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 1,80	R\$	1.080,0
33	Und	1300	Espunja dupla face. Especificações: esponja dupla face, multiuso, antibactérias, espuma amarela, fibra sintética com abrasivo. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 0,85	R\$	1.105,0
34	Und	725	Flanela p/limpeza. Especificações: flanela para limpeza de pó, no tam. De 40 x 60 cm, overlocadas nas bordas, acondicionadas em embalagem plástica, 100% algodão. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 3,30	R\$	2.392,5
35	Pct	400	Fósforo. Especificações: fósforo confeccionado em madeira de 1a qualidade, acabamento perfeito com pontas abrasivas, medindo aproximadamente 4cm de comprimento no total. Acondicionado em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos reembalados em pacotes com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 3,90	R\$	1.560,0

36	Cx	220	Luva descartável. Especificações: luva descartável e de uso único, fabricada em látex natural, formato anatômico, antiderrapante; atóxica; comprimento mínimo de 25mm, Tam m, Cx com aprox. 100 Unidades, acondicionada em embalagem coletiva. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 155,00	R\$	34.100,00
37	Par	300	Luva multiuso g. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 5,29	R\$	1.587,00
38	Par	200	Luva multiuso m. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 5,29	R\$	1.058,00
39	Par	130	Luva multiuso p. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho p. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 5,29	R\$	687,70
40	Und	300	Pá para lixo. Especificações: pá para lixo em polipropileno, cabo móvel em madeira, revestido com plástico polipropileno medindo 70 cm. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 6,60	R\$	1.980,00
41	Und	825	Pano de chão. Especificações: pano de chão tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta Absorção 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 52x70cm. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 6,80	R\$	5.610,00
42	Pct	225	Pano de limpeza multiuso. Especificações: pano de limpeza multiuso do tipo Perfex. Tam. Aprox. 30x50cm. pacote com 05 Unidades. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	R\$ 4,90	R\$	1.102,50
43	Und	550	Pano de prato. Especificações: pano de prato em tecido 100% algodão, tamanho mínimo de 40x60cm, com acabamento nas bordas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 3,20	R\$	1.760,00
44	Rolo	75	Filme PVC. Especificações: filme plástico PVC para alimentos, tamanho aprox. 0,28x30m. obs. clever-6 conter dados de procedência e identificação.	R\$ 8,50	R\$	637,50
45	Und	650	Rodo 40cm: Especificações: rodo cabo madeira revestimento impermeável ou metal ponteira plástica rosquetvel, base em borracha preta, resistente, lâmina borracha, limpeza de chão, dimensão rodo: 40 cm, cabo 1200 mm. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 9,50	R\$	6.175,00
46	Und	725	Vassoura de nylon: Especificações: vassoura prensada, cepa de plástico, nº 5 chapas pregada. Cerdas de nylon, cabo madeira ou metal, plastificado 1,2m, com rosca e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 12,90	R\$	9.352,50

47	Und	375	Vassoura de pelo: Especificações: vassoura de pelo sintético de nylon, cabo 1,20m, de madeira ou metal, plastificado, medida da base, aprox. 30 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 11,95	R\$	4.481,2
48	Und	345	Vassoura piaçava tradicional: Especificações: vassoura prensada, de primeira qualidade fabricada com piaçava 100%, indicada para pisos internos e externos, cepa de madeira, nº 3, cabo de madeira plastificado, 1,2m com rosca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 8,45	R\$	2.915,2
49	Und	245	Vassoura tipo gari. Especificações: cepa de madeira medindo 40cm de comprimento, cerdas 100% piaçava e cabo de madeira, com no mínimo 1,20cm de comprimento. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 14,47	R\$	3.545,1
50	Und	450	Vassoura de palha. Especificações: vassoura, com cepa e cerdas de palha de carnaúba, de 3 a 5 fios na amarração, sem cabo.	R\$ 1,95	R\$	877,5
51	Und	400	Vassoura de nylon para bidê. Especificações: vassoura tipo lavatina, com cabo de madeira. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 4,10	R\$	1.640,0
52	Und	550	Rodo 80cm. Especificações: rodo cabo madeira, ou metal, revestimento impermeável, ponteira plástica rosqueável, base em borracha preta, resistente, lamina borracha, limpeza de chão, dimensão rodo: 80 cm, cabo 1,2m. obs. devera conter dados de procedência e identificação	R\$ 16,95	R\$	9.322,5
53	Pct	1275	Saco para lixo 100 L. Especificações: Saco para lixo domestico de polietileno, com capacidade de 100 litros, medindo 70X84 na cor preta, pacote com 100 unidades. Obs.: Devera conter dados de procedência e identificação. ANEXAR FICHA TECNICA	R\$ 26,60	R\$	33.915,0
54	Pct	1075	Saco para lixo 40L. Especificações: saco para lixo domestico de polietileno, com capacidade de 40 Litros, medindo 45x55, cor preta, pacote com 100 Unidades. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	R\$ 12,00	R\$	12.900,0
55	Pct	900	Saco para lixo 60L. Especificações: saco para lixo domestico de polietileno, com capacidade de 60 Litros, medindo 55x65, na cor preta, pacote com 100 Unidades. obs. devera conter dados de procedência e identificação	R\$ 15,90	R\$	14.310,0
56	Pct	525	Saco para lixo 200L. Especificações: saco para lixo domestico de polietileno, com capacidade de 200 Litros, medindo 85x91 na cor preta, pacote com 100 Unidades. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	R\$ 39,90	R\$	20.947,5

57	Pct	125	Saco plástico branco leitoso 100 litros. Especificações: Saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 100L. Obs.: Deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 unidades. ANEXAR RELATORIO DE ENSAIO PELA CGCRE de acordo com a ABNT NBR ISO/ IEC 17025	R\$ 55,90	R\$	6.987,5
58	Pct	250	Saco plástico branco leitoso 50 litros. Especificações: Saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 50L. Obs.: Devera conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 unidades. ANEXAR RELATORIO DE ENSAIO PELA CGCRE de acordo com a ABNT NBR ISO/ IEC 17025.	R\$ 28,50	R\$	7.125,0
59	Kg	300	Saco plástico transparente 20 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 20Kg, tamanho 60 x 90 obs. devera conter dados de procedência e identificação	R\$ 32,00	R\$	9.600,0
60	Kg	225	Saco plástico transparente 15 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 15 Kg tamanho 50x80 obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 32,00	R\$	7.200,0
61	Kg	150	Saco plástico transparente 5Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 5Kg tamanho 30x40. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 32,00	R\$	4.800,0
Valor Global da Proposta:				R\$		404.592,3

Lote 02						
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Unitário		Total
1	Litro	420	Acido muriático. Especificações: ácido muriático para limpeza geral, composto de ácido clorídrico e água, com registro no ministério da saúde, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante — 1000 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 4,48	R\$	1.881,6
2	Litro	3900	Água sanitária. Especificações: Água sanitária, composição hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, teor de cloro ativo 2.0 a 2,5%. Embalado em frasco resistente c/ 1000ml. Obs.: Deverá conter dados de procedência e identificação. ANEXAR FICHA TECNICA E REGISTRO NA ANVISA	R\$ 2,89	R\$	11.271,0
3	Und	3400	Álcool etílico. Especificações: álcool etílico hidratado 70° INPM para uso doméstico, com registro no IMETRO. Embalagem de 1000ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 14,50	R\$	49.300,0
4	Und	2485	Álcool gel. Especificações: álcool gel, embalagem com 500g (álcool etílico 70° gl). obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 9,80	R\$	24.353,0

5	Frasco	350	Aromatizador de ambientes. Especificações: aromatizador em aerossol, perfuma suavemente e proporciona uma sensação duradora de ar puro no ambiente. Frasco com 360 ml. fragrância: lavanda. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 10,50	R\$	3.675,00
6	Und	162	Cera líquida incolor. Especificações: cera líquida incolor, para piso, na cor incolor, acondicionado em Galão com 1.000ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 5,00	R\$	810,00
7	Litro	4800	Desinfetante 1 litro. Especificações: Desinfetante: líquido, uso geral, com registro no ministério da saúde, embalagem plástica de 1000ml. Obs.: Deverá conter dados de procedência e identificação. ANEXAR FICHA TECNICA REGISTRO DA ANVISA, DATA DE VALIDADE E NUMERO LOTE	R\$ 3,90	R\$	18.720,00
8	Und	800	Desodorante sanitário. Especificações: desodorante sólido para sanitário (com suporte) com composição mínima declarado na embalagem ou rótulo, Unidade com 25g e produto. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 2,24	R\$	1.792,00
9	Und	4500	Detergente líquido. Especificações: detergente líquido neutro Frasco com 500ml. detergente líquido: para lavar louças, composição: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, coadjuvante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contem tensoativo biodegradável. Embalagem de 500 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 2,49	R\$	11.205,00
10	Galão	280	Hipoclorito de sódio líquido. Especificações: hipoclorito de sódio líquido, na concentração de 5%, embalagem de 5 Litros. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 12,00	R\$	3.360,00
11	Und	300	Inseticida doméstico. Especificações: inseticida doméstico, aerossol, inodoro de 300 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 11,18	R\$	3.354,00
12	Und	250	Limpa vidro. Especificações: limpo vidro com álcool etílico, livre de solventes petroquímicos, o que permite uma superfície limpa e sem manchas. Embalagem de 500 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 4,00	R\$	1.000,00
13	Und	2700	Limpador multiuso. Especificações: limpador multiuso indicado para limpeza de todas superfícies laváveis, para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis, etc. embalagem 500 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 3,80	R\$	10.260,00
14	Und	425	Lustra móveis. Especificações: lustra móveis composto á base de silicone e com componentes que agem diretamente na madeira, formando uma película protetora, deixando a superfície com aparência agradável e perfumada. Indicado para móveis, fôrnicas e superfícies esmaltadas, embalagem de 200ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 4,40	R\$	1.870,00

15	Und	1224	Polidor de alumínio. Especificações: polidor de alumínio, composição: ácido docedil, benzeno sulfônico, ácido monodécil ester sulfato de sódio, fragrância, corante e água, Frasco com 500 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 2,89	R\$	3.537,36
16	Pct	1175	Sabão em barra a base de sódio, glice, rina, corante e água, neutro. Pedras pesando: 200 gramas. Pacote com 5 Unidades.	R\$ 6,59	R\$	7.743,25
17	Pct	5500	Sabão em pó. Especificações: sabão em pó, com detergente para lavar roupas, composto de tensoativos aniônicos (ácido alquil benzeno sulfônico e lauril éter sulfato de sódio), solvente, alcalinizante, essência, corante. Pacote com 500g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 3,10	R\$	17.050,00
18	Galão	185	Sabonete líquido. Especificações: sabonete líquido com formulação balanceada, em Frasco de 5000ml. obs. de vera conter dados de procedência e identificação.	R\$ 25,90	R\$	4.791,50
19	Und	150	Saponáceo. Especificações: saponáceo com detergente em pó cloro, para a limpeza das sujeiras mais difíceis de serem removidas. Composto: princípio ativo, alcalinizastes, agente abrasivo, essência. Componente ativo: lauril, sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Embalagem de 300 gramas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 2,20	R\$	330,00
20	Und	350	Soda cáustica. Especificações: soda cáustica, embalagem com 350g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 5,00	R\$	1.750,00
21	Galão	125	Desinfetante a base de hipoclorito de sódio de 2 a 2,5%. Indicado para limpeza e desinfecção hospitalar. Embalagem bambona de 5 Kg. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA. Produto com registro do MS. apresentar laudo laboratorial, de laboratório credenciado pela ANVISA e MS-REBLAS referente as cepas: (escherichia coli, enterococcus faecium, staphylococcus aureus, salmonella choleraesuis). Produto com registro na ANVISA/MS como risco 2.	R\$ 34,00	R\$	4.250,00
22	Galão	250	Sabonete líquido antisséptico. Produto altamente concentrado, contém triclosan, princípio ativo efetivo contra bactérias, fungos e bolores, inclusive as patogências, staphylococcus aureus e salmonella choleraesuis) e viscosidade aprox. 3.704,9 cp brookfield 27° c, haste 14 10 0 rpm. Embalagem bambona de 5 Kg. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA na classificação de cosméticos. Produto com registro do M.S. produto para uso hospitalar. Com laudos de eficácia e microorganismo em laboratório credenciado. Ficha técnica	R\$ 15,00	R\$	3.750,00

23	Galão	150	Desinfetante liquido concentrado. Uso geral, bactericida (ação desinfetante frente as cepas staphylococcus aureus e salmonella choleraeuisis) ph: 10 0% 5,0 -8,5, teor ativo 0,34% - 0,57%, densidade: 114 g/ml 27°c e viscosidade: aproximadamente 1,36 cp fungilab alpha I 27° c, adaptador lcp/b 100rpm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA. Embalagem Galão de 5 Litros. Produto com registro de M.S. Ficha técnica. Produto para uso hospitalar	R\$ 14,44	R\$	2.166,00
Valor Global da Proposta:					R\$	188.219,71

Lote 04						
Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Unitário		Total
1	Und	51	Almofada para carimbo n° 3. Especificações: almofada para carimbo n° 3, com tinta azul. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	R\$ 5,90	R\$	300,90
2	Und	125	Apagador para quadro branco. Especificações: apagador para quadro branco, confeccionado em plástico. Com base de feltro tratado com suporte para marcadores. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 6,38	R\$	797,50
3	Und	250	Apontador com depósito. Especificações: apontador com depósito retangular para lapis, confeccionado em material termoplástico com furo cônico e uma lamina de ago inoxidável temperado, fixada por parafuso metálico. Depósito em plástico transparente de alta resistência. 24 Unidades. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	R\$ 1,26	R\$	315,00
4	Pct	550	Balão de latex. Especificações: balão colorido de latex n° 8; liso. Pacote com 50 Unidades, cores variadas. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	R\$ 12,40	R\$	6.820,00
5	Cx	115	Borracha bicolor. Especificações: borracha bicolor, de latex natural, para tinta e grafite, no formato retangular, caixa com 40 Unidades. obs. devera conter dados de procedência e identificação.	R\$ 33,38	R\$	3.838,70
6	Pct	105	Borracha ponteira. Especificações: borracha ponteira, branca, pacote com 100 Unidades. obs. devera conter dados de procedência e identificação	R\$ 22,40	R\$	2.352,00
7	Cx	110	Borracha branca caixa com 40 Unidades - borracha branca quadrada caixa com 40 Unidades, sintética com excelente apagabilidade, composta de resina termoplástica isenta de PVC.	R\$ 23,84	R\$	2.622,40

8	Und	59	Calculadora eletrônica de mesa. Especificações: calculadora eletrônica de mesa, com no mínimo 20 teclas e 12 dígitos, com visor LSD, funcionamento a bateria e energia solar, possui memória, calculo de porcentagem, inversão de sinais e função gt, correção total e desligamento automático. obs. deveser conter dados de procedência e identificação.	R\$ 28,08	R\$	1.656,72
9	Und	330	Cola branca 90g. Especificações: cola branca não tóxica, líquida, secagem rápida, não inflamável, lavável, base pva, peso líquido 90g. obs. deveser conter dados de procedência e identificação.	R\$ 2,06	R\$	679,80
10	Cx	125	Cola colorida. Especificações: cola líquida colorida, possui bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, caixa com 06 Unidades com aprox. 25g. obs. deveser conter dados de procedência e identificação.	R\$ 8,43	R\$	1.053,75
11	Cx	150	Cola colorida com glitter. Especificações: cola líquida colorida, com glitter, possui bico aplicador, material não tóxico, cores com brilho intenso, caixa com 06 Unidades com aprox. 25g. obs. deveser conter dados de procedência e identificação	R\$ 12,24	R\$	1.836,00
12	Pct	60	Cola em bastão 1Kg - cola em bastão tipo velas, a base de silicone, grosso para aplicação em pistola elétrica.	R\$ 59,84	R\$	3.590,40
13	Und	150	Cola para isopor. Especificações: cola transparente para isopor 90g base PVC. obs. deveser conter dados de procedência e identificação	R\$ 5,28	R\$	792,00
14	Cx	46	Corretivo líquido. Especificações: corretivo líquido a base de água, não tóxico, não corrosivo, inodoro, multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita, acondicionado em Frasco com 18ml, caixa contendo 12 Unidades. obs. deveser conter dados de procedência e identificação.	R\$ 14,96	R\$	688,16
15	Cx	35	Estilete. Especificações: estilete com lamina larga, recarregável, apresentando guia interna metálica ou outro material resistente, cabo anatômico, sistema para avanço e recolhimento escalonados da lamina, com dispositivo de trava na posição escolhida, caixa com 12 Unidades. obs. deveser conter dados de procedência e identificação.	R\$ 3,18	R\$	111,30
16	Und	47	Extrator de grampos: Especificações: extrator de grampos, tipo espátula, confeccionado em chapa de aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada para apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Deveser ser resistente e apresentar perfeito acabamento nas bordas para não causar ferimentos, nem tão poucas ranhuras ou recortes no papel; devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo, Tam. Aprox. Comprimento 150 mm; largura da ponta 10 mm; largura do corpo 15 mm; espessura (mínimo) bitola n° 20 msg = 0,91 mm.	R\$ 4,22	R\$	198,34

17	Cx	200	Giz de cera grande. Especificações: giz de cera, formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea. O produto deve ser macio, e possuir alto poder de cobertura. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. 90 gr. Caixa contendo 12 Unidades em cores diferentes. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 2,77	R\$	554,0
18	Pct	150	Glitter escolar. Especificações: Glitter metaloide escolar 3g, pacote com 12 Unidades. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 11,52	R\$	1.728,0
19	Und	40	Grampeador médio. Especificações: grampeador médio 26/6, 13 cm, estrutura metálica, base plástica, capacidade para até 20 folhas 75g/m ² , para grampos 26/6. Validade indeterminada. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 15,65	R\$	626,0
20	Und	17	Grampeador universal. Especificações: grampeador universal em metal tipo alicate. 2 posições. Montagem momentânea. Grampeia até 25 folhas. Utiliza grampo 24/6 e 26/6. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 57,60	R\$	979,2
21	Und	7	Grampeador industrial. Especificações: grampeador industrial manual, com estrutura metálica e base esborrachada, capacidade mínima: 240 folhas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 183,15	R\$	1.282,05
22	Und	12	Grampeador grande de mesa (estrutura em aço) medindo 28cm, para grampos 23/13, grampeia até 100 folhas, guia reguladora para o papel, placa metálica de proteção na frente (evita que o dente se abra).	R\$ 82,14	R\$	985,68
23	Pct	235	Liga amarela. Especificações: liga elástica amarela n° 18, produzida em borracha natural, pacote com 100g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 17,12	R\$	4.023,20
24	Cx	350	Massa de modelar. Especificações: massa de modelar, composição básica ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte; apresentação sólido, maleável, atóxico; tipo fosca, coberta por plástico. sac, obrigatórias as cores: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. Caixa com 06 cores vivas e diferentes, com volume de 90 gramas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 5,30	R\$	1.855,00
25	Und	162	Perfurador de papel 25 folhas. Especificações: perfurador de papel, com capacidade para 25 folhas, com dois furos, semiprofissional, cor preta, todo em metal, com guia plástica. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 38,37	R\$	6.215,94
26	Und	400	Pincel escolar n° 6. Especificações: pincel escolar, redondo, de pelo, n° 6, virola de alumínio. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 2,70	R\$	1.080,00

27	Und	75	Umidificador de dedos com glicerina, não mancha, embalagem redonda com no mínimo 12 gramas.	R\$ 2,51	R\$	188,2
28	Und	55	Pistola para cola quente. Especificações: pistola para cola quente em silicone plástico grossa, potência 15w (40w), 60 hz. Bivolt. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 22,70	R\$	1.248,5
29	Und	505	Prancheta MDF. Especificações: prancheta em MDF, com garra em plástico. Tamanho officio A4. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 4,72	R\$	2.383,6
30	Und	212	Régua comum. Especificações: régua comum, em acrílico cristal, tamanho 30cm obs. Deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 2,16	R\$	457,9
31	Und	50	Tesoura 21 cm. Especificações: tesoura "em aço inox", cabo forrado em polipropileno-21 cm. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 11,04	R\$	552,0
32	Und	400	Tesoura escolar. Especificações: tesoura de ponta arredondada, cabo de 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; a tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto. Deve ser apresentado junto à amostra do produto, comprovante da composição do aço inoxidável. Tamanho 13 cm obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 4,24	R\$	1.696,0
33	Rolo	37	Tecido não tecido. Especificações: tecido não tecido, armação prensada, composto de 100% fibra de polipropileno, Rolo com 50 metros	R\$ 162,22	R\$	6.002,1
34	Cx	202	Caneta esferográfica escrita fina: Especificações: caneta esferográfica, corpo em material plástico transparente, sextavada, com comprimento aproximado de 140mm, ponta em latão, esfera de tungstênio, escrita fina, nas cores azul, preta e vermelha, caixa com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 43,20	R\$	8.726,4
35	Cx	130	Caneta marca texto. Especificações: caneta marca texto, corpo plástico rígido, opaco, ponta 3 a 5mm, nas cores verde, laranja e amarelo. Acondicionada em caixa com 12 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 25,73	R\$	3.344,9
36	Und	70	Caneta marcador permanente. Especificações: caneta marcador permanente para CD, corpo plástico rígido, opaco, ponta média, nas cores azul, preta e vermelha. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 5,92	R\$	414,4
37	Estojo	125	Estojo caneta hidrográfica. Especificações: caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, ponta feltro, espessura escrita grossa, cores variadas, aplicação papel, Estojo com 12 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 17,68	R\$	2.210,0

38	Cx	400	Lápis de cor grande. Especificações: lápis de cor com formato cilíndrico ou sextavado, de madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa pigmentação, ser macia, com alto poder de cobertura e ser atóxica. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. Cada lápis deve trazer a marca do fabricante gravada em seu corpo. Características: comprimento mínimo: 170 mm; diâmetro: mínimo 6 mm / máximo 7,8 mm; diâmetro da mina 2 mm; caixa contendo 12 Unidades em cores diferentes. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 3,44	R\$	1.376,00
39	Cx	85	Lápis nº 2. Especificações: lápis grafite nº2, de formato sextavado, apontado, confeccionado com madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento. Deverá ser recoberto com tinta atóxica. A barra interna do grafite deverá ter dureza HB, possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, e ser atóxica. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 47,60	R\$	4.046,00
40	Und	210	Pincel atômico. Especificações: pincel atômico, com ponta de feltro chanfrada, do tipo recarregável, nas cores, azul, preta e vermelha. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 4,90	R\$	1.029,00
41	Cx	83	Pincel para quadro branco. Especificações: pincel para quadro branco, tinta base de álcool, não tóxico, traço linear, sem falhas, fácil de apagar, várias cores, Cx com 12 Und obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 67,97	R\$	5.641,51
42	Cx	45	Reabastecedor para carimbo. Especificações: Reabastecedor para carimbo na cor preta, Frasco contendo, no minim, 40ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. Caixa c/12 Unidades	R\$ 39,35	R\$	1.770,75
43	Und	130	Reabastecedor para marcador para quadro branco. Especificações: Reabastecedor para marcador de quadro branco cores variadas, Frasco contendo, no minim, 20ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 6,40	R\$	832,00
44	Cx	325	Tinta guache. Especificações: tinta guache escolar 15 ml, lavável e solúvel em água. Cores miscíveis entre si. Composição: colorantes, água, espessantes, carga inerte e conservante. Embalagem em cartão contendo 06 Frascos plásticos transparentes inquebráveis, medindo 30 mm de diâmetro e 37 mm de comprimento, com tampa plástica de rosca. São obrigatórias as cores: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. Caixa com 06 cores vivas e diferentes. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 4,42	R\$	1.436,50
45	Und	30	Pen drive 8gb. Especificações: pen drive interface USB, 2.0, com capacidade de armazenamento mínima de 8 GB. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 46,40	R\$	1.392,00

46	Und	25	Pen drive 16gb. Especificações: pen drive interface USB, 2.0, com capacidade de armazenamento mínima de 16 GB. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 52,80	R\$ 1.320,00
47	Und	700	Capa preta para encadernação. Tamanho A4 em material plástico.	R\$ 0,42	R\$ 294,00
48	Und	700	Capa transparente para encadernação tamanho A4 em material plástico.	R\$ 0,58	R\$ 406,00
49	Und	655	Caixa arquivo morto em polionda. Especificações: caixa para arquivo morto gigante, em plástico polionda, reforçada, desmontável, Tam. Aprox. 350x245x135mm. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 6,40	R\$ 4.192,00
50	Und	200	Fita adesiva colorida. Especificações: fita adesiva colorida em polipropileno, tamanho 12 x 10— cores variadas Pct c/10. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 6,88	R\$ 1.376,00
51	Rolo	275	Fita adesiva transparente 12mmx30m. Especificações: fita adesiva transparente de celofane com adesivo A base de resina 12mmx30m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 1,38	R\$ 379,50
52	Und	275	Fita adesiva transparente 48x45 mm. Especificações: fita adesiva transparente em polipropileno, tamanho 48x45 mm. obs. Deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 5,44	R\$ 1.496,00
53	Rolo	175	Fita decorativa 15mmx30m. Especificações: fita decorativa, 100% poliéster, 15mmx30m, cores variadas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 4,88	R\$ 854,00
54	Rolo	175	Fita decorativa 30mmx30m. Especificações: fita decorativa, 100% poliéster, 30mmx30m, cores variadas. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 9,55	R\$ 1.671,25
55	Und	752	Fita gomada, tipo TARTAN - em papel para empacotamento, uso geral med. 38mmx50m	R\$ 22,51	R\$ 16.927,52
56	Und	2000	Pasta AZ lombo estreito. Especificações: pasta az, lombo estreito, tamanho % ofício, papelão prensado, ferragem cromada. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
57	Und	3250	Pasta az lombo largo. Especificações: pasta az, lombo largo, tamanho ofício, papelão prensado, ferragem cromada. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 13,65	R\$ 44.362,50
58	Und	1600	Pasta suspensa. Especificações: pasta suspensa de la qualidade, cartão marmorizado, tipo pendular em forma de cabide, gramatura mínima de 300g/m2, lombada de 30mm, prendedor interno tubular de plástico, 13 furos, 06 posições de encaixe para visor, de acetato transparente com etiqueta branca para identificação, na cor parda. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 2,00	R\$ 3.200,00

59	Und	850	Pasta colecionador. Especificações: pasta colecionador, cartolina plastificada, grampo trilho, sem aba e sem elástico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 1,76	R\$ 1.496,00
60	Und	600	Pasta colecionador com elástico. Especificações: pasta colecionador, cartolina plastificada, com aba e com elástico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00
61	Und	600	Pasta polionda 20mm. Especificações: pasta ofício abas e elástico, plástico polionda, 20mm. Obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
62	Und	600	Pasta polionda 50mm. Especificações: pasta ofício abas e elástico, plástico polionda, 50mm. obs. deverá conter dados de procedência e identificação	R\$ 5,76	R\$ 3.456,00
63	Und	750	Pasta em material plástico transparente, tamanho ofício, com prendedor	R\$ 2,40	R\$ 1.800,00
64	Und	750	Pasta em polipropileno transparente, tamanho A4, com canaleta plástica branca.	R\$ 4,48	R\$ 3.360,00
65	Und	225	Pasta maleta ofício cristal tamanho (AxLxP) ofício 360mm x 250mm x 43mm, material polipropileno, fechamento elástico.	R\$ 23,50	R\$ 5.287,50
66	Und	200	Pasta maleta c/alga A3 cristal, fechamento com elástico, tamanho 505 x 350 mm em polipropileno	R\$ 19,23	R\$ 3.846,00
Valor Global da Proposta:				R\$	215.744,18

Conforme relação, concordamos em fornecer de o material de limpeza e expediente para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, de acordo com o que está exposto em **Ofício nº. 22.02.04.01**

Atenciosamente,

Fortaleza, 09 de fevereiro de 2022

ÍCONE
DISTRIBUIDORA
LTDA:36203327
000108

Assinado de forma digital por ÍCONE DISTRIBUIDORA LTDA:36203327000108
Dados: 2022.02.09 15:31:27 -03'00'

Estado do Ceará - Prefeitura de Ibiçuitinga - Aviso de Adesão à ARP Nº 1102.01/2022-Diver, decorrente do Pregão Eletrônico Nº PERP-12/2021 da Secretaria de Educação da Prefeitura de Ibiçuitinga-CE. O Município de Ibiçuitinga, através das Diversas Secretarias do Município de Ibiçuitinga-CE, torna público que adere a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.12-PE, advinda do Pregão Eletrônico Nº PERP-12/2021, realizado pela Secretaria de SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE PALMÁCIA-CE, que realizou processo administrativo para o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Material de Expediente e Limpeza destinadas as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência anexo ao Edital. E, de acordo com as especificações e quantitativos previstos na ata de registro de preços, sagrou-se como fornecedor beneficiário da ata de registro de preços a EMPRESA: EMERSON DOS SANTOS BARROS-EPP, com sede à R. Guerra Junqueiro, Nº 1058 A, Bairro Serrinha, CEP: 60.741-300, Cidade Fortaleza/CE inscrita no CNPJ sob o Nº 36.203.327/0001-08 e no CGF sob o Nº 06.239261-1, CEP: 60.732-430, no valor total de R\$ 808.556,24 (oitocentos e oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos), fornecedor beneficiário da ata de registro de preços. T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA-EPP, com sede à R. FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, Bairro Messejana, CEP: 60.841-455, Cidade Fortaleza/CE, inscrito sob o CNPJ: 30.946.397/0001-70 e no CGF sob o Nº 06.775708-1, no valor total de R\$ 304.976,50 (trezentos e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos), fornecedores beneficiários da Ata de Registro de Preços para os itens aderidos. Eu, FRANCISCO RICARDO PINHEIRO NOBRE - Ordenador de Despesas da Sec. de Educação, **RATIFICO** o ato de Adesão do Processo Administrativo "CARONA" de nº 1102.01/2022-DIVER, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIÇUITINGA-CE, no valor total de **R\$ 1.113.532,74 (um milhão, cento e treze mil, quinhentos e trinta e dois reais e setenta e quatro centavos)**. Assim, providencio a competente publicidade, e informações eletrônicas em obediência ao Art. 1º, da IN 04/2015 de 19/11/2015, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado Ceará. Ibiçuitinga(CE), 11 de fevereiro de 2022. **Francisco Ricardo Pinheiro Nobre** - Ordenador de Despesas da Sec. de Educação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Extrato de Atas de Registro de Preço de Nº 1101.01/2022-SRP-01, 1101.01/2022-SRP-02, 1101.01/2022-SRP-03, 1101.01/2022-SRP-04, 1101.01/2022-SRP-05. Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Mucambo. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 1101.01/2022, Lei 10.520/02 e Inciso II do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os Valores Totais por Lote do Pregão Eletrônico das Proponentes Detentoras desta Ata que são respectivamente: R G Moreira Comercial de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.268.603/0001-02, com valor global de R\$ 318.208,70 (trezentos e dezoito mil, duzentos e oito reais e setenta centavos); Francisco das Chagas Batista da Silva Junior-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.494.673/0001-61, com valor global de R\$ 1.188.719,66 (um milhão cento e oitenta e oito mil, setecentos e noventa e seis reais e sessenta e seis centavos); Marilene de Carvalho Vasconcelos - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.043.876/0001-08, com valor global de R\$ 257.152,70 (duzentos e cinquenta e sete mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta centavos); A S Rodrigues Ind. e Com. de Polpas de Frutas -ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.745.714/0001-30, com valor global de R\$ 59.943,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e quarenta e três reais); Distribuidora Martins de Equipamentos de Informática EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.805.886/0001-09, com valor global de R\$ 172.837,60 (cento e setenta e dois mil, oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 11 de fevereiro de 2022. Signatários: Danilo Sampaio Souza - Secretário de Saúde; Joana Batista Marques da Silva - Secretária Do Trabalho Assistência Social; José Carlos Rodrigues Gomes - Secretário de Educação; Cleylton da Costa Sobrinho - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo; Maria de Fátima Parente Aguiar - Secretária de Finanças; Benedito de Paulo Neto - Secretário de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. **Mucambo - Ce, em 11 de Fevereiro de 2022.**

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS ESPECIE: Ata de Registro de Preços nº 1103.01/2021 - PE - SRP, firmado entre a Prefeitura Municipal de Baturité, através da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, juntamente com a empresa: MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 10.670.251/0001-37, com o VALOR TOTAL REGISTRADO DO LOTE I: R\$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais); LOTE II: R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); LOTE III: R\$ 139.998,00 (cento e trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais); LOTE IV: R\$ 229.995,00 (duzentos e vinte e nove mil novecentos e noventa e cinco reais); LOTE V: R\$ 279.960,00 (duzentos e setenta e nove mil novecentos e sessenta reais); LOTE VI: R\$ 27.199,50 (vinte e sete mil cento e noventa e nove reais e cinquenta centavos); LOTE VII: R\$ 249.999,30 (duzentos e quarenta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e trinta centavos) e LOTE VIII: R\$ 41.535,00 (quarenta e um mil quinhentos e trinta e cinco reais), perfazendo o valor global de R\$ 1.408.686,80 (um milhão quatrocentos e oito mil seiscentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1103.01/2021 - PE - SRP - OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decretos nº 3.555, de 08/08/2000 e 7.892, de 23/01/2013 alterado pelo Decreto 9.488, de 30/08/2018 e a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 13/05/2021. VIGÊNCIA: de 13/05/2021 à 13/05/2022. SIGNATÁRIO: Hébert Fernandes Félix - ORDENADOR DE DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Gerenciador do Registro de Preços e pela a empresa: MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA-EPP, a Sra. Magna Barbosa de Almeida (Representante Legal).

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato da Ata de Registro de Preços. A Comissão Permanente de Licitação e Pregão, localizada na Rua Minas Gerais, 420 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil, CEP: 62.598-000 torna pública o Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2021.11.18.01, Base Legal, Decreto Municipal Nº. 049/2017, Lei Nº. 8.666/93 e suas alterações, e Lei Nº. 10.520/02 - Firmada entre o Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, através do Órgão Gerenciador - Secretaria de Cultura, representada pelo Sr. Celiomar Araújo Brandão - Contratada: José Abidenago Nobre EIRELI EPP/ CNPJ: 08.508.378/0001-02, vencedora dos itens, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43 com o valor global de: R\$ 3.361.823,00 (três milhões, trezentos e sessenta e um mil e oitocentos e vinte e três reais). Pregão Eletrônico Nº 2021.11.18.01- SRP. Objeto: Registro de Preços para contratação de empresas especializadas para o fornecimento de estruturas e serviços para eventos, destinados as diversas Unidades Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Assinatura: 11/02/2022 - Vigência: 12 (doze) meses - Signatário: Pelo Município - Celiomar Araújo Brandão - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura. Pela Contratada: José Abidenago Nobre EIRELI EPP / CNPJ: 08.508.378/0001-02 - José Abidenago Nobre - Representante Legal. **Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, 11 de fevereiro de 2022. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro.**

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços nº 2022.01.10.01. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a execução da obra de recuperação, modernização do sistema viário e de mobilidade urbana do Município de São Benedito/CE. Após análise dos documentos a Comissão declarou habilitadas as empresas: Repacon Construções e Locações EIRELI - ME; CENPEL - Centro Norte Projetos E Empreendimentos LTDA; Construtora Moraes EIRELI; Construtora Nova Hidrolândia EIRELI e Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, visto que não se observou problemas em suas documentações. Foram consideradas inabilitadas as empresas: Clezinaldo S. de Almeida Construções - ME - por não atendimento as especificações contidas nos itens: 3.4.1.; 3.4.1.3.1. e 3.4.2.; Extremo Construções e Serviços EIRELI - ME - por não atendimento as especificações contidas nos itens: 3.4.1. e 3.4.2. e Construtora Impacto Comercio e Servicos EIRELI - por não atendimento ao item 3.4.1 subitem nº 3.4.1.3.1. Ficando disponíveis vistas ao processo, bem como Relatório de Julgamento e aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Findo o prazo recursal, não havendo interposição de recurso, fica marcada a sessão para abertura dos envelopes de proposta de preços, para o dia 24/02/2022, às 09:00 horas, no endereço da Comissão Permanente de Licitações, Fone: (88) 3626-1347. **São Benedito-CE, 11/02/2022. Ronaldo Lobo Damasceno - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.**

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tauá. A Comissão Permanente de Licitação, com sede na Rua Silvestre Gonçalves, nº 80, Centro, em Tauá-CE, torna público que no dia 25 de Fevereiro de 2022, às 09h00min estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2022.02.14.001 - CMT, cujo objeto é a aquisição de material consumo, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tauá. O edital poderá ser retirado na Sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. **Tauá - CE, 14 de Fevereiro de 2022. Horácio Nogueira Granja Neto - Presidente da CPL.**



ia do

Praia do
Seminha
de;

Barra
Velha,
e

Porto das
o,

Arambaia,
Praia do
Praia do
a do
e Praia

- Praia
dia,
diaguaba,
uro,
s do
uz, Praia
ste/
Praia da
ará;

Praia do
Praia do
a do
a da

LO DO
- Praia
Praia do
a de
Praia da

- Praia
lar, Praia
do e
or;

- Praia
, Praia
ho, Praia
ú;

ia de
e Praia

ência
Meio
emace)

01.009/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bli.compras.com.br até o dia 25/02/2022, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais farmacológicos, médico hospitalares e odontológicos para atender as necessidades dos setores e demandas judiciais ligados a Secretaria de Saúde do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao, publicado ou pelo portal do TCE-CE: www.licitacoes.tce.ce.gov.br; ou ainda através do site www.bli.compras.com.br. Ubajara/CE, 11 de Fevereiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 009/2022-PP. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 009/2022-PE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, VAN, CACAMBA, E CAMINHÃO MUNCK PARA ATENDER A SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO E A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E ESTRADAS, JUNTO AO MUNICÍPIO DE MILAGRES-CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 16hs:00min do dia 15/02/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 13hs00min do dia 25/02/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 13hs01min às 13hs59min do dia 25/02/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 14hs00min do dia 25/02/2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3563-1255 e através do e-mail - milagresceara@outlook.com. Milagres/CE, 11 de fevereiro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Resultado de Julgamento da Fase de Abertura de Propostas Comerciais. Modalidade: Tomada de Preços nº TP-002/2021-SESA. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Santo torna público o resultado do julgamento das propostas comerciais da Tomada de Preços nº TP-002/2021 - SESA, da seguinte forma: **Empresas Classificadas** - 1º Lugar: CONSTRUTORA EXITO EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº. 03.147.289/0001-93, com Valor Global de R\$ 1.255.464,40 (um milhão, duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos); 2º Lugar: PROLIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº. 11.012.912/0001-08, com o Valor Global de R\$ 1.275.810,79 (um milhão, duzentos e setenta e cinco mil, oitocentos e dez reais e setenta e nove centavos); 3º Lugar: ARAÚJO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº. 35.864.328/0001-30, com Valor Global de R\$ 1.276.743,12 (um milhão, duzentos e setenta e seis mil, setecentos e quarenta e três reais e doze centavos). Através desta publicação fica aberto prazo recursal de acordo com art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações através do e-mail: licitacao@altosanto.ce.gov.br. A Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapituna - Extrato do Aviso de Licitação - Tomada de preço Nº 02.10.01/2022TP. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapituna-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 02 de março de 2022, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro - Itapituna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO, tombado sob o nº 02.10.01/2022TP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de Serviços Técnicos especializados de Consultoria e Assessoria visando: 1. Emissão de laudos e pareceres técnicos sobre grandezas elétricas (consumo, energia, potência, dentre outros) e sobre Quadro de Iluminação Pública (QIP) visando a repetição de indêbitos decorrentes de cobranças indevidas (a maior) nas contas de energia elétrica de titularidade do Município. Anulação e/ou redução de valores referentes a cobranças realizadas por meio de termo de ocorrência e inspeção (TOI); 2. Levantamento e Constituição de Receitas de Natureza Tributária Diversas, Inclusive: TLF e TLA de Torres de Telefonia das Estações de Rádio Base (ERBS) - Antenas - empresas do setor de Telecomunicações e Recuperação de Receita de Natureza Tributária Diversas, de responsabilidade da Procuradoria Geral do Município de Itapituna/CE., o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação no horário de 08:00h às 12:00h e no site eletrônico <https://licitacoes.tce.ce.gov.br>. Marcelo Henrique de Oliveira Monroe - Presidente da CPL. Itapituna-CE, 11 de fevereiro de 2022.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Resultado de Julgamento da Fase de Abertura de Propostas Comerciais. Modalidade: Tomada de Preços nº TP-003/2021-SEDUC. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Santo torna público o resultado do julgamento das propostas comerciais da Tomada de Preços nº TP-003/2021 - SEDUC, da seguinte forma: **Empresas Classificadas** - 1º Lugar: REMC CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº. 25.078.884/0001-57, com Valor Global de R\$ 678.326,02 (seiscentos e setenta e oito mil, trezentos e vinte e seis reais e dois centavos); 2º Lugar: RPS CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS E PROJETOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº. 32.788.028/0001-32, com o Valor Global de R\$ 702.094,03 (setecentos e dois mil, noventa e quatro reais e três centavos); 3º Lugar: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº. 83.551.378/0001-01, com Valor Global de R\$ 705.514,02 (setecentos e cinco mil, quinhentos e quatorze reais e dois centavos); 4º Lugar: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, inscrita sob o CNPJ nº. 22.575.652/0001-97, com Valor Global de R\$ 706.433,74 (setecentos e seis mil, quatrocentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos); 5º Lugar: ARAÚJO CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ nº. 39.807.824/0001-22, com Valor Global de R\$ 708.659,67 (setecentos e seis mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e sete centavos); 6º Lugar: CEDIBRA COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ nº. 17.247.743/0001-63, com Valor Global de R\$ 708.263,23 (setecentos e oito mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos); 7º Lugar: ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES - ME, com Valor Global de R\$ 710.870,91 (setecentos e dez mil, oitocentos e setenta reais e noventa e um centavo). Através desta publicação fica aberto prazo recursal de acordo com art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações através do e-mail: licitacao@altosanto.ce.gov.br. A Comissão.

Estado do Ceará - Prefeitura de Ibicuitinga - Aviso de Adesão à ARP Nº 1102.01/2022-Diver, decorrente do Pregão Eletrônico Nº PERP-12/2021 da Secretaria de Educação da Prefeitura de Ibicuitinga-CE. O Município de Ibicuitinga, através das Diversas Secretarias do Município de Ibicuitinga-CE, torna público que adere a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.12-PE, advinda do Pregão Eletrônico Nº PERP-12/2021, realizado pela Secretaria de SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE PALMÁCIA-CE, que realizou processo administrativo para o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Material de Expediente e Limpeza destinadas as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência anexo ao Edital. E, de acordo com as especificações e quantitativos previstos na ata de registro de preços, sagrou se como fornecedor beneficiário da ata de registro de preços a EMPRESA: EMERSON DOS SANTOS BARROS-EPP, com sede à R. Guerra Junqueiro, Nº 1058 A, Bairro Seminha, CEP: 60.741-300, Cidade Fortaleza/CE inscrita sob o CNPJ sob o Nº 36.203.327/0001-08 e no CGF sob o Nº 06.239261-1, CEP: 60.732-430, no valor total de R\$ 808.556,24 (oitocentos e oito mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos), fornecedor beneficiário da ata de registro de preços. T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA-EPP, com sede à R. FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, Bairro Messejana, CEP: 60.841-455, Cidade Fortaleza/CE, inscrita sob o CNPJ: 30.946.397/0001-70 e no CGF sob o Nº 06.775708-1, no valor total de R\$ 304.976,50 (trezentos e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos), fornecedores beneficiários da Ata de Registro de Preços para os itens aderidos. Eu, FRANCISCO RICARDO PINHEIRO NOBRE - Ordenador de Despesas da Sec. de Educação, RATIFICO o ato de Adesão do Processo Administrativo "CARONA" de nº 1102.01/2022-DIVER, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE, no valor total de R\$ 1.113.532,74 (um milhão, cento e treze mil, quinhentos e trinta e dois reais e setenta e quatro centavos). Assim, providencio a competente publicidade, e informações eletrônicas em obediência ao Art. 1º, da IN 04/2015 de 19/11/2015, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado Ceará. Ibicuitinga(CE), 11 de fevereiro de 2022. Francisco Ricardo Pinheiro Nobre - Ordenador de Despesas da Sec. de Educação.